
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2017



SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÝCH PROSTOR  
VODOLÉČBY A TĚLOCVIČNY



Dovršili jsme více jak pět a půl leté úsilí a slavnostně jsme otevřeli nové prostory 
vodoléčby a nové terapeutické místnosti (tělocvičny) a dalšího  zázemí.
Pozváni byli zástupci nadačních fondů, sponzorů a podporovatelů, díky nimž 
jsme mohli nové prostory dokončit a zahájit v nich provoz – NF Avast (nadacni-
fond.avast.cz), Nadace ČEZ (www.nadacecez.cz), Lesy ČR (www.lesycr.cz), Nadace  
Martina Romana (www.ctenipomaha.cz) a další.







SNOEZELEN



Vybudování místnosti pro světelnou terapii SNOEZELEN. Prostředí plné barev, 
vůní a hmatových podnětů dokáže navodit bezpečné a stimulující prostředí, 
které má pro naše dětičky velké pozitivní terapeutické účinky.
Děkujeme mnohokrát Nadaci Agrofert (www.nadace-agrofert.cz) a nadačnímu 
fondu GSK (www.gskfond.cz) za podporu.







MIKULÁŠ



Mikulášská nadílka 2017 v CENTRUM HÁJEK byla opět mimořádná a to hned několika směry:
1) v roli Mikuláše účinkoval pan Martin Zrzavecký - primátor města Plzně (www.facebook.
com/zrzavecky) 
2) v roli Anděla učinkovala paní Lucie Křížková - Miss ČR (www.facebook.com/luciekrizkova.cz) 
3) v roli čertů učinkovali: pan František Raboň - Mistr ČR v silniční cyklistice (www.face-
book.com/Frantisek-Rabon-255670562230), pan Jan Chmelík - házenkář týmu Talent Plzeň 
(www.talentplzen.cz) 
4) o příjemnou kulturní vložku se postaral písničkář Samson Lenk (www.samsonlenk.cz) 
5) dorazili všichni, co nás mají rádi - takže to byl opravdu moc hezký podvečer.





Q-Pads



Q-Pads

Jako první centrum v ČR využíváme v rámci terapií Q-Pads. Terapeutické nášlapy 
Q-Pads jsou výkonnou rehabilitační pomůckou určenou pro nácvik a rozvoj moto-
rických dovedností dětí s handicapem. Díky zabudovaným senzorům tlaku dokáží 
jednotlivé „stopy“ po došlapu vyhodnotit kvalitu pohybu a pomocí LED diod zabudo-
vaných v čelní části tyto údaje ihned zobrazit.
V reálném využití v našem zařízení CENTRUM HÁJEK budou podložky Q-Pads slou-
žit především dětem s vysokým stupněm postižení při nácviku chůze. U těchto dětí 
je možné správně vedenou terapií, pílí a trpělivostí dosáhnout výrazného zlepšení 
jejich pohybových schopností. Samostatná chůze je snem všech rodičů a my se jim 
pokoušíme tento sen splnit. Ne vždy jsou však k tomuto u všech dětí zdravotní 
předpoklady, ale pokud je jen nepatrná šance, je třeba ji maximálně využít.





NÁVŠTĚVA PRVNÍ DÁMY ČR  
PANÍ IVANY ZEMANOVÉ



Dne 19.10.2017 jsme u nás na Hájku již potřetí přivítali velmi milou a vzácnou návštěvu - 
první dámu ČR paní Ivanu Zemanovou, zakladatelku Nadace Ivany Zemanové (www.nada-
ceivanyzemanove.cz), jejímž prostřednictvím dlouhodobě finančně podporuje naše uživatele 
v rámci intenzivní terapie TheraSuit. Opětovně to bylo velmi příjemné srdečné setkání.





ÚČETNÍ UZÁVĚRKA 
2017



ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

ke dni 31.12.2017

(v celých tisících Kč)

IČ
22845798

A K T I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 10 591 14 345
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 12 113 16 752

3. Stavby 13 0 8 919
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 5 618 7 056
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 6 495 777

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -1 522 -2 407
6. Oprávky ke stavbám 34 0 -88
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -1 522 -2 319

B. Krátkodobý majetek celkem 40 3 289 1 948
II. Pohledávky celkem 51 214 163

1. Odběratelé 52 182 89
4. Poskytnuté provozní zálohy 55 11 11
5. Ostatní pohledávky 56 15 13

10. Daň z přidané hodnoty 61 1 0
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků 64 5 0
17. Jiné pohledávky 68 0 50

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 3 058 1 763
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 1 060 1 431
2. Ceniny 73 20 22
3. Peněžní prostředky na účtech 74 1 978 310

IV. Jiná aktiva celkem 79 17 22
1. Náklady příštích období 80 17 22

AKTIVA CELKEM 82 13 880 16 293

Dle 
vyhlášky č. 
504/2002 
Sb.

CENTRUM HÁJEK, z.ú.

Sídlo účetní jednotky:
Křimická 756
330 27 Vejprnice
Předmět činnosti účetní jednotky:
ambulantní nebo terénní sociální služby
pro osoby se zdravotním postižením

P A S I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období
A. Vlastní zdroje celkem 1 8 282 9 473

I. Jmění celkem 2 9 089 9 448
1. Vlastní jmění 3 8 162 9 084
2. Fondy 4 927 364

II. Výsledek hospodaření celkem 6 -807 25
1. Účet výsledku hospodaření 7 x 768
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8 -807 0
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 9 0 -743

B. Cizí zdroje celkem 10 5 598 6 820
II. Dlouhodobé závazky celkem 13 1 990 61

1. Dlouhodobé úvěry 14 233 61
3. Závazky z pronájmu 16 1 757 0

III. Krátkodobé závazky celkem 21 3 381 6 727
1. Dodavatelé 22 181 311
3. Přijaté zálohy 24 444 338
4. Ostatní závazky 25 2 002 4 593
5. Zaměstnanci 26 397 747
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 17 6
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 243 456
9. Ostatní přímé daně 30 75 158

11. Ostatní daně a poplatky 32 2 0
17. Jiné závazky 38 0 12
18. Krátkodobé úvěry 39 0 88
22. Dohadné účty pasivní 43 20 18

IV. Jiná pasiva celkem 45 227 32
1. Výdaje příštích období 46 2 25
2. Výnosy příštích období 47 225 7

PASIVA CELKEM 48 13 880 16 293

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán):

Lenka Šiková

Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

30.6.2018 Vendula Kunclová



Název a právní forma účetní jednotky:

ke dni 31.12.2017

(v celých tisících Kč)

IČ
22845798

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Celkem

A. 1 x x x

I. 2 2 850 2 263 5 113

1. 3 1 384 567 1 951

3. 5 91 5 96

4. 6 6 21 27

5. 7 32 10 42

6. 8 1 337 1 660 2 997

III. 13 7 499 1 895 9 394

10. 14 5 550 1 430 6 980

11. 15 1 878 465 2 343

13. 17 4 0 4

14. 18 67 0 67

IV. 19 9 3 12

15. 20 9 3 12

V. 21 132 28 160

17. 23 4 0 4

18. 24 6 0 6Nákladové úroky

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYDle vyhlášky 
č. 504/2002 
Sb.

Náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek

Opravy a udržování

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

CENTRUM HÁJEK, z.ú.

Sídlo účetní jednotky:
Křimická 756
330 27 Vejprnice
Předmět činnosti účetní jednotky:
ambulantní nebo terénní sociální služby
pro osoby se zdravotním postižením

Číslo 
řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Osobní náklady celkem

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Zákonné sociální náklady

Odpis nedobytné pohledávky

Ostatní sociální náklady

Daně a poplatky celkem

Daně a poplatky

Ostatní náklady celkem

19. 25 0 3 3

20. 26 11 0 11

22. 27 111 25 136

VI. 28 605 280 885

23. 29 605 280 885

38 11 095 4 469 15 564

B. 39 x x x

I. 40 9 016 0 9 016

1. 41 9 016 0 9 016

II. 42 981 266 1 247

3. 44 981 266 1 247

III. 46 863 4 212 5 075

2. 48 863 4 212 5 075

IV. 50 528 466 994

7. 53 1 0 1

8. 54 3 0 3

9. 55 38 200 238

10. 56 486 266 752

63 11 388 4 944 16 332

C. 64 293 475 768

D. 65 293 475 768

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán):

Lenka Šiková

Dary

Tržby z prodeje služeb

Kursové ztráty

Jiné ostatní náklady

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek

Odpisy dlouhodobého majetku

Náklady celkem

Výnosy

Provozní dotace

Provozní dotace
Přijaté příspěvky

Přijaté příspěvky (dary)

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem

Ostatní výnosy celkem

Výnosové úroky

Kurzové zisky

Zúčtování fondů

Jiné ostatní výnosy

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření po zdanění

Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

30.6.2018 Vendula Kunclová



Příloha v účetní závěrce 
CENTRUM HÁJEK z.ú. 

ke dni 31.12.2017 

Obsah přílohy 
Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.:

1. Popis účetní jednotky 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod

3. Informace o položkách dlouhodobého majetku 

4. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl 

5. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, splatné dluhy 
veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky

6. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou

7. Informace k položkám dluhů

8. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů

9. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období v členění podle výkazu 
zisku a ztráty

10. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů

11. Informace k dani z příjmů

12. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení finanční a 
majetkové situace 

13. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů

14. Způsob vypořádání výsledku hospodaření za rok 2016



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu

Korporace CENTRUM HÁJEK z.ú.

ke dni 31.12.2017

2

1. Popis účetní jednotky

Název: CENTRUM HÁJEK z.ú. 
Sídlo: Křimická 756, PSČ 330 27, Vejprnice 
Právní forma: ústav
Ústav je zapsán v rejstříku ústavů, vedený Krajským soudem v Plzni oddíl U, vložka 76

IČ: 22845798 
Předmět podnikání: Ambulantní nebo terénní sociální služby pro 

osoby se zdravotním postižením 
Den vzniku účetní jednotky:  3. prosince 2010 
Zdaňovací období: od 1.1.2017 do 31.12.2017
Rozvahový den: 31.12.2017 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 30.6.2018 

1.1. Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost)
Účelem ústavu je:
- poskytovat sociální služby handicapovaným osobám
- poskytovat sociální léčebnou rehabilitaci handicapovaným osobám
- sdružovat rodiče a rodinné příslušníky handicapovaných osob a uskutečňovat jejich setkávání
- nakladatelská a vydavatelská činnost směřující ke zkvalitnění rehabilitační péče
- pomáhat handicapovaným osobám formou nákupu rehabilitačních pomůcek, přístrojů a zařízení 

včetně úhrady rehabilitační léčebné péče
- zprostředkovat odborné konzultace se specialisty
- spolupracovat na vývojových a výzkumových aktivitách
- spolupracovat s ostatními organizacemi za účelem naplnění cílů
- pořádání benefičních kulturních, společenských a sportovních akcí.

- Hlavní činností je poslání účetní jednotky, za kterým byla zřízena.
V sociální oblasti druh činnosti Denní stacionář na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského 

kraje, odboru sociálních věcí byl rozšířen o další druhy služeb – o Sociální rehabilitace od 1.1.2015, 
od 13.7.2015 o Odlehčovací službu a od 1.1.2016 ještě o další službu Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi.
- Hospodářskou (doplňkovou) činností je zejména provozování reklamy a poskytování zdravotních 
služeb na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje zde dne 29.5.2014

1.2. Statutární orgány a organizační složky s vlastní právní osobností 
Ředitel:

- Lenka Šiková 
Členové správní rady:

- Zuzana Pauerová
- Martina Zahradníková
- Aneta Petráňová 

Předseda správní rady:
- Marcel Šik



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu

Korporace CENTRUM HÁJEK z.ú.

ke dni 31.12.2017

3

1.3. Zakladatelé, zřizovatelé, vklady do vlastního jmění
Zakladatel:

- Lenka Šiková vklad 1 Kč
- David Mencl vklad 1 Kč

1.4. Ostatní skutečnosti
Spolek Asociace pro pomoc handicapovaným dětem, se sídlem Vejprnice, Křimická 756, PSČ 330 27, 
IČ: 228 45 798, změnil svou právní formu spolku na ústav rozhodnutím valné hromady ze dne
14. 12. 2015.

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod

2.1. Použité obecné účetní zásady a metody
Účetní období: kalendářní rok

Účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě
Zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví
Vyhlášky č. 504/2002 Sb.
Českých účetních standardu pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504//2002 Sb.

2.2. Způsob oceňování majetku a závazků
Účetní jednotka oceňuje majetek a závazky v souladu s § 24 Zákona o účetnictví.

2.3. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)
Účetní jednotka odpisuje účetními odpisy stanovenými podle doby životnosti majetku, daňové odpisy 
jsou zohledněny v rámci daňového přiznání.

Účtování darů – dle druhu přijatých darů:
- neúčelové – účtují se do výnosů, projeví se ve výsledku hospodaření v souvislosti s 
jejich využitím
- účelové – účtuje se jako tvorba fondu, do výnosů se „rozpouští“ postupně při použití daru.

2.4. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu
Přepočet cizích měn na českou měnu: v souladu s § 24 (6) a (7) Zákona č. 563/1991 Sb. roční kurz 
vyhlašovaný ČNB.

3. Informace o položkách dlouhodobého majetku (údaje jsou uvedeny v tis. Kč)

Dlouhodobý majetek  
Počáteční 

stav Přírůstek Úbytek 
Konečný 
stav 

Oprávky 
přírůstek 

Oprávky 
úbytek 

Zůstková 
hodnota 

Stavby 0 8 919 0 8 919 88 0 8 831 

Rehabilitační přístroje a 
zařízení, svozová auta 5 618 1 438 0 7 056 2 319 0 4 737 

Nedokončený dl. 
hmotný majetek 6 495 3 201 8 919 777 0 0 777 

CELKEM 12 113 13 558 8 919 16 752 2 407 0 14 345 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu

Korporace CENTRUM HÁJEK z.ú.

ke dni 31.12.2017

4

Nedokončené investice: 
 Projektová dokumentace pro technické zhodnocení pronajatých prostor 777 tis. Kč. 

4. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl
žádné
5. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky
žádné
6. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou
žádné

7. Informace k položkám dluhů

7.1. Dluhy, které  vznikly v daném  účetním  období  a u  kterých  zbytková  doba splatnosti  
k rozvahovému dni přesahuje 5 let žádné

7.2. Dluhy kryté zárukou 
V roce 2017 byla uzavřena dohoda u uznání dluhu na nájemném. Paní Lenka Šiková a pan Marcel 
Šik provedli ručitelské prohlášení, že v případě nesplnění dluhu CENTREM HÁJEK zaplatí věřiteli 
veškeré pohledávky společně a nerozdílně.

7.3. Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze žádné

8. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů :
- Hlavní činnost: 293 tis. Kč

- Hospodářská činnost: 475 tis.  Kč

9. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období 
v členění podle výkazu zisku a ztráty

Sledované účetní období
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 20 
z toho členů řídicích orgánů 2

Osobní náklady (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 9 394 
6 980 
2 343 

4 
67 

z toho mzdové náklady 
z toho zákonné sociální a zdravotní pojištění 
z toho zákonné sociální náklady 
z toho ostatní sociální náklady 

10. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů
žádné

11. Informace k dani z příjmů
11.1. Způsob zjištění základu daně z příjmů

Ústav patří do kategorie poplatníků se širokým základem daně. Základem daně jsou veškeré příjmy bez 
ohledu na to, zda pocházejí z hlavní nebo vedlejší činnosti (podnikatelské či nepodnikatelské činnosti).
12. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro 

hodnocení finanční a majetkové situace 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu

Korporace CENTRUM HÁJEK z.ú.

ke dni 31.12.2017

5

V roce 2017 byla dokončena část stavebních rekonstrukcí pronajaté nemovitosti. V účetnictví bylo zařazeno do 
majetku v celkové hodnotě 8 919 tis.Kč. 

13. Přehled o přijatých a poskytnutých darech a dotacích
Přehled o přijatých darech v roce 2017: 
Přijaté dary započítané do výsledku hospodaření 

Dary Částka Kč celkem 
Dary nepeněžní 87 608,99 
Dary peněžní - bezúčelové 741 149,00 
Dary peněžní - účelové 118 269,70 
Dary - sbírky 111 599,00 
Dary peněžní - rehabilitace dětem 188 593,00 

Součet 1 247 219,69 

Přijaté dary na investice 

Dary  na investice Částka Kč celkem 
Dary nepeněžní - tech. zhod. nem. 47 532,00 
Dary - tech. zhod. nem. 112 190,00 
Dary - židlička Kimba 50 000,00 
Dary - mobilní zvedák Viking 111 906,24 
Dary - pomůcka Dynamic Stair Trainer 363 000,00 
Dary - bezbariérový přístup 275 000,00 
Dary - pomůcka Q-pads 179 250,00 
Dary - chodící pás 18 980,00 
Dary peněžní - rehabilitace dětem 188 593,00 

Součet 1 346 451,24 

Stav fondů

Fondy Počáteční stav Přírůstek Úbytek 
Částka Kč

celkem 
Fond výsledku minulých let 64 764,55 0,00 64 764,55 0,00 
Fond -technické zhodnocení 
majetku 528 980,00 0,00 528 980,00 0,00 

Fond - teraupeutické pomůcky 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 
Fond - pomůcka Snoezelen 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 
Fond - provozní náklady 0,00 100 000,00   100 000,00 
Fond - rehabilitace 25 475,00 0,00 25 475,00 0,00 
Fond - ostatní 3 240,50 0,00 3 240,50 0,00 
Fond - rehabilitace dětí 199 648,00 189 200,00 199 648,00 189 200,00 

Součet 927 108,05 289 200,00 852 108,05 364 200,00 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu

Korporace CENTRUM HÁJEK z.ú.

ke dni 31.12.2017

6

Přehled o přijatých dotacích v roce 2017:
Ústav přijal tyto dotace na provozní náklady:

Poskytovatel Částka Kč celkem 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 7 736 867,00 
Statutární město Plzeň 1 150 000,00 
Úřad městského obvodu Plzeň 3 30 000,00 
Úřad městského obvodu Plzeň 1 16 500,00 
Obec Volduchy 15 000,00 
Úřad městského obvodu Plzeň 1 14 000,00 
Úřad městského obvodu Plzeň 2 10 000,00 
Městská část Praha 6 10 000,00 
Městký úřad Benešov 10 000,00 
Město Rokycany 9 000,00 
Město Kaznějov 5 000,00 
Obec Strašice 5 000,00 
Město Starý Plzenec 5 000,00 

Součet 9 016 367,00 

Ústav přijal tyto investiční dotace: 

Poskytovatel Částka Kč celkem 
Plzeňský kraj 50 000,00 

Součet 50 000,00 

Dary a dotace jsou využity na jednotlivé dílčí projekty jak v oblasti sociální, tak zdravotní – na mzdové 
náklady – sociální pracovník, fyzioterapeut, rehabilitační pracovník. Dále na nákup vybavení (nábytek, 
učební pomůcky, hračky, rehabilitační stroje a zařízení, dětských polohovatelných sedaček a lehátek, 
autosedaček) pro handicapované děti.

14. Způsob vypořádání výsledku hospodaření za rok 2016

Výsledkem hospodaření roku 2016 byla ztráta ve výši 807 332,88 Kč. Část  ve výši 64 764,55 Kč byla 
uhrazena z fondu vytvořeného ze zisků minulých let a částka ve výši 742 568,33 Kč byla přeúčtována na účet 
nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.

Sestaveno dne: 30.6.2018

………………………………………………….. 

Lenka Šiková – ředitelka ústavu



www.centrumhajek.eu

www.facebook.com/centrumhajek


